
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRÂS

SECRETARIÀDE EDUCAÇÃO

RESULTÀDO DE .,ULGÀüENTO DÀ I,ICITAçÃO

IERMO DE ÀDJUDTCÀÇÃO DO PREGÃO ELETRôNICO N" 041.z3-PE-SEDUC

Após analisado o resultado do Pregão Eletrônlco no 041.23-PE-SEDUC, o(a)
Pregoelro (a), Sr(a) LUCAS MATOS DE ÀBREU OLIVEIRÂ/ ÀDJUDICÀ ao(s) licitante (s) vencedor
(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo. resultado da
adj udicaÇáo .

r*.fr!
Í)

Item:00001

ltem:00002

Item:00003

Item:00004

RESULTADO DA ÀDJUDICAÇÃO

Kit pedagógico do aluno da cofeÇão descobrir e aprender interaÇões
2 anos
Quantidade: 449.000 Unidade de fornecimento: KIT

SituaÇão: ÀDJUDICADo en 2l/11/2023 às 7'7:22:40

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ.
pelo menor lance de R§ 279,000 (Duzentos e setenta e Nove Reaj-s) .

Kit pedagóqico do aluno da coleção descobrir ê aprender interaÇÔes
3 anos
Quantidade: 518,000 Unidade de fornecimento: KIT

SituaÇão: ÀDJUDICADo en 27/17/2023 às 11 :22:AA

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICA/ EDITORÀ E SERVICOS LTDA.
pefo menor lance de RS 334.000 (Trezentos e TrinLa e Quatro
Reais) .

Kit pedagógico do aluno da coleÇão
4 anos
Ouantidade: 575,000

descobrir e aprender inte ra Ções

Unidade de fornêcimento: KIT

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICÀ/ EDITORA E SERVICOS ITDA,
pelo menor lance de R$ 336,000 (Trezentos e Trinta e Sej-s Reais).

Kit pedagóglco do aluno da cofeÇão descobrir e aprender lnteraÇões
5 anos[[
Quantidade: 667,000 Unidade de fornecimento: KIT

situaÇão: ÀDJUDICADO en 27/77/2023 às l'lt22iA0

SiLuaÇão: ADJUDICÀDO em 2a/7a/2A23 às L"l:22:00

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,

PÁRQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, 01
site: www.ipueirâs.ce.gov.br

(§\

*
$YT
É: 't- ç*'il -

**OBS: ltens com recursos serão adjudicados pela Autorj-dade competente e
\-/constarão no termo de julgamento.

1



1i.f
f'Í

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

pelo menor lance de RS 336,000 (Trezentos e Trinta e seis Reais).

Kit pedagógico de sala de aula da coleÇão descobrir e aprender
interaÇÕes
Quantidade: 292,000 Unidade de fornecimento: KIT

SltuaÇão: ADJUDICÀDO en 2f/f!/2023 às L'] :22:00

Adjudicado para: EDICoES IPDH - GRÂEICÀ, EDITORÂ E SERVICOS LTDÀ.
pelo menor lance de RS 509,000 (Quinhentos e Nove Reaas).

Livro supl"êmentar de lingua portuguesa (caligrafia) direcionado ao
infantll 5.
Quantidade: 661 ,00A Unidade de fornecimento: UNIDÀDE

Item: 00005

Item:00006

Item:00007

Item: 00008

ltem:00010

Àdjudicado para: EDICoES IPDH - GRÀFICA, EDIToRÀ E SERVICoS LTDA.
pelo menor lance de RS 109,000 (Cento e Nove Reais),

Situação: ADJUDICÀDO en 27/17/2A23 às L'7:.22:0A

SituaÇão: ADJUDICÂDO em 21/11/2023 às l'7t22t00

SituaÇão: ÀDJUDICÀDo en 21-/71/2A23 às 71 t22tO1

situaÇão: ADJUDICÀDo en 21/fl/2023 às l'7:22:00

SituaÇão: ÀDJUDICADO em 21/1I/2A23 às 1-li22i0A

Livro suplementar de natemátj-ca direcionado ao infantil
Quantidade: 667, 000 Unidade de fornecimento:

5
UNIDADE

Adjudicado pala: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ,
pelo mênor lance de RS 109,000 (Cento e Nove Reais) .

ColeÇáo construindo valores na escola, (vofume 1)
Quantidade: 552.000 Unidade de fornecimento: COLEÇÃO

rtem: 00009 - ColeÇão construindo valores na escola, (volume I1)
Quantidadê: 564, 000 Unidade de fornecimento:

Àdjudicado para: EDICoES IPDH * GRÂEICÀ, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ,
pelo menor lance de RS 121,000 (Cento e Vinte e Um Reais) '

COLEÇÃO

Àdjudlcado para: EDICOES IPDH - GRAFICA/ EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
pelo menor fance de RS 121,000 (Cento e Vinte e Um Reais).

CofeÇão construindo valores na escola: (vofume III)
Quantldade: 598,000 Unidade de fornecimento: COLEÇÃO

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICÀ, EDITORA E SERVICOS LTDÀ.
pefo menor lance de R§ 121,000 (Cento e vinte e Um Reais).

CofeÇão construindo vaLores na escol-a, (volume IV)
Quantidade: 541,000 Unidade de fornecimentoi

PARQUE DÂ CIDÀDE JOSÉ COSTÀ MATOS, ()I
site: riww,ipueiras.ce.got.br

F*7 *1

It'em:00011

2

0q

COLEÇÃO



I ',1
i'. rI
?"" ,

Item:00012

Item:00013

Item:00015

Item:00016

Item:0001f

Estado do Ceârá
GOVERNO MT]NICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDA.
pelo menor lance de R§ 121,000 (Cento e vinte e Um Reais)'

ColeÇão construindo valores na escofa, (volume v)
Quantidade: 598,000 Unidade de fornecj,mento: COIEÇÀO

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICÀ, EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
pelo rnenor fance de R$ 121,000 (cento e Vlnte e Um Reais).

ColeÇão construindo valores na escol-a, (volume VI)
Quantidade: 633,000 Unidade dê fornecinento: COLEÇÃO

situaÇão: ADJUDICADo en 27/71/2A23 às l'1 :22:00

situaÇáo: ADJUDICÀDO en 2l/17/2023 às 17:22:00

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÂFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ,
pefo menor l-ance de R$ 121,000 (Cento e vinte e Um Reais).

ltem: OOO14 - ColeÇão construindo valores na escola, (vofume vII)
Quantidade: 644,000 Unidade de fornecimento: coLEÇÀo

SituaÇão: ÀD,JUDIcÃDo en 2!/f1/2023 às 17:22;00

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICÀ, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ.
pelo rnerror lance de RS 121.000 (Cento e vinte e Um Reais).

Co1eÇáo construindo valores na escola, (volume VIII)
Quaniidade; 656,OOO Unidade de fornecimento; CoLEÇÃo

situação: ÀDJUDICÀDo em 2l/lL/2023 às 11 :22t04

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDÀi
pelo menor lance de R§ 121.000 (cento e Vinte e Um Reais)'

CoIeção semeando valores e desenvofvendo habilidades
soc l oemoclonai s, 8 livros
Quantidade: 552,OOO Unidade de fornecimento: CoLEÇÃO

SituaÇáo: ÀDJUDICÀDO en 27/7L/2A23 às L'1 :22:04

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
p.io ^.not tance de RS 389,OOO (Trezentos e oitenta e Nove Reais)'

ColeÇão pensar grande de educaÇâo financeira (2o e 3o anos)
ouaniidaãe: 1.1i6,ooo unldade de fornecimento: coÍ,EÇÃo

SiauaÇão: ADJUDICADo en 27/ll/2023 às 17:22:00

Àdjudj-cado para: EDICOES IPDH - GRAFICÂ, EDITORÀ E SERVICOS LTDA'
p"io n"not lance de RS 159.000 (Cento e cinquenta e Nove Reaj-s) '

coleÇão pensar grande de educaÇão financeira (4" e 5" anos)
QuanÉidaàe: 1,159,000 unidade de fornecimento: co],EÇÃo

situaÇão: ADJUDICÀDo en 2!/11/2023 às 71 :22':00

PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MÀTOS, OI

site: rrww.iPuciras.ce.gov.br

FÉ?óí

Í)

Item: 00018

3

(q'l



Estâdo do Ceará
GO}'ERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item:00020

Item:00021

Item:00022

Item:00023

Item:00024

Àdjudicado para: EDICOES lPDH - GRÀFICA, EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
pelo menor lance de R$ 159,000 (Cento e Clnquenta e Nove Reais) .

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICÀ/ EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
pelo menor lance de R$ 199,000 (Cento e Noventa e Nove Reais).

Livro para ciclo de a]fabetizaÇão com llvro do afuno 2.ANO
Quantadade: 1.104,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

SituaÇão: ÀDJUDICADO em 2l/77/2A23 às 71 t22tAA

SituaÇão: ÀDJUDTCÀDO em 21/11/2023 às 1'1 :22:A0

Livro brincar. crescer e
ano
Quantidade: 552.000

Guia para orientaÇão docente.
Quantidade: 69, 000

Llvro de educaÇão de jovens
na e j a
Quantidade:943/000

aprender de reforÇo escofar. para o 1ô

Unidade de fornecimento: UNIDÀDE

Adjudlcado para: EDICoES IPDH - GRÀFICA, EDITORA E SERVICoS LTDÀ,
pelo menor lance de R$ 4-76t00A (Quatrocentos e setenta e Seis
Reais).

Unidade de fornecrmento: UNIDADE

SituaÇão: ADJUDICADO en 27/f7/2A23 às l-1 :22:00

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÀFICÀ/ ÊDÍTORÀ E SERVICOS LTDÀ,
pelo menor lance de R§ 411,00A (Quatrocentos e Setenta e Sete
Reais).

e adultos volume 01 - conectar saberes

Unidade de fornecimento: UNIDADE

SituaÇão: ÀDJUDICÀDO em 2!/ll/2023 às 71 t22:AA

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICÀ, EDITORÀ E SERVICOS LTDÀ,
pelo menor lance de R$ 198,000 (Cento e Noventa e oito Rea.is).

Livro de educaÇâo de jovens e adultos, volume 02 - conectar
saberes na eja
ouantidade: 265,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

SituaÇão: ÀDJUDICADO en 2r/77/2023 às 71 t22tjA

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORÂ E SERVICOS LTDÂ,
pelo menor lance de R$ 218,000 (Duzentos e Dezoito Reais).

PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTÀ MATOS, 01
site: lvwlv.ipueirâs.ce.gov.br

çt*ZíL

4

cl

' 1Í!r.1
#-. L!

.ç'Li.t"v

Adjudicado para: EDICOES IPDH - GRAFICÀ, EDIToRA E SERVICOS LTDÀ,
pelo nenor lance de R$ 159,000 (Cento e Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00019 - Co.LeÇão pensar grande de educaÇão financeira (6o ao 9o ano)
Quantidade; 2.530,000 Unidade de fornecimento: COLEÇÃO

SituaÇào: ÀDJUDICÀDo en 27/L1/2023 às l'7:22tA0



.Ít
l .{

Ii. §r

."" t

Estado do Ceará
COVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ltem: 00025

Item:00026

Item:00027

I.-em: 00028

Item:00029

ltem:00030

ColeÇão d
Quantidad

espeltar saberes no SAEB - 2"
e: 552,000 Un.idade

ano
de fornecimento: COIEÇÃO

GRÀFICA, ÊDITORÀ E SERVICOS LTDA.
(QuatrocenEos e Quarenla e Quatro

SrtuaÇão: ÀDJUDICÀDO en 2l/ll/2A23 às 11 t22:04

Àdjudicado para; EDICOES IPDH -
pelo menor lance de RS 444,000
Reais ) .

Guia de orientaÇÕes didáticas despertar saberes no SÀEB - 2" anop
Quantidade: 46,OOO Unidade de fornec.imenlo: CoLEÇÃo

Àdjudicado para; EDICOES IPDH - GRÀFICA, EDITORÀ E
pelo menor lance de RS 411 ,0A0 (Quatrocentos e
Reais).

ColeÇáo despertar s abere s
Quantidade: 541, 000

no SÀEB - 5' ano
Unidade de foxnêcimênto: COLEÇÃO

SltuaÇão: ÀDJUDICÀDO en 21/ll/2A23 às 17:22:00

situaÇão: ÀDJUDICADo en 27/77/2023 às 71 t22,AA

Àdj udicado para : EDICOES
pelo menor fance de RS

Reais).

Guia de or i entaÇõe s
Quantidade; 52,000

Adjudicado para:
pelo menor lance

Gula de or ient aÇões
ouantidade: 52, 000

Àdjudicado para:
pelo menor l-ance

SERVICOS LTDA,
Setenta e Se te

SERVICOS LTDA,
Setenta e Se te

IPDH _ GRÀFICÀ, EDITORÀ E SERVICOS LTDA,
444t0AA (Quatrocentos e Quarênta e Quatro

didáticas despertar saberes no SAEB - 5" ano
Un i dade de forneclmenro: COLEÇÀO

SituaÇão: ÀDJUDICADO en 21/lf/2023 às !1 :22:AA

situaÇão: ADJUDICÀDo en 2l/ll/2023 às l'7 122t00

Àdjudicado para: EDICOES IPDH - GRÂFICÀ, EDITORÀ E
pelo menor lance de R§ 477.000 (Quatrocentos e
Reais).

ColeÇão despertar saberes no SÀEB - 9o ano
Quantidade: 656,000 unidade de fornecimento: coLEÇÃo

EDICOES lPDH - GRÀFICÀ, EDITORÀ E SERV]COS LTDÀ,
de RS 444,000 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro

didáticas despertar saberes no SAEB - 9o ano
Unidade de fornecj-mento: COLEÇÃO

situaÇão: ÀDJUDICADO en 27/71/2A23 às l'1 i22:04

EDICOES IPDH _ GRÂEICA, EDITORA
de R§ 4'7'7 ,000 (Quatrocentos

ERVICOS LTDA,
etenta e Sete

PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, OI
site: \vww.ipueiras.ce.gov.br

D

rrs.dt-

5

í$\



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

o,{u*. {\À-*
MÀTOS DE

Pregoe i
AB U OLIVE]RA
ro (a)

pAReuE DA cIDADE JosÉ cosrÂ MATos, 01

site; rvww.ipueiras.ce.gol'tlr

,r"2á-

6

_rr!
" ",1

ilrr"r.t


